sommaire de Jurisprudence canonique, civile, etc., pour les

pays de Liège, de Luxembourg, Namur et autres, Liv. II,

tit. XXII, chap. XI, ainsi que les auteurs qui y sont cités.

(1) Liège, 2 vol. in-8, édit. Spée-Zelis.

MÉLANGES. 6e
SÉRIE. 4° CAH. 50
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I.

DÉCRET DU SAINT CONCILE DE TRENTE,

Session 24, chap. 18, de reform. sur le concours aux églises

PAROISSIALES.

Ecclcsia parochiaîi vacante, deputandus ah episcopo vicarius, donec Mi
provideaturde parocho. Nominali ad parochiales, qua forma et a quibus

examinari debent.

Expedit maxime animarum saluti, a dignis atque idoneis parochis

gubcrnari. ld (1) ut diligentius ac rectius perficiatur, statuit sancta

synodus, ut, quum parochialis Ecclesise vacatio, etiamsi cura ecclesia?,

vel episcopo incumbere dicatur, et per unum vel plures administretur,

etiam in ccclesiispatrimonialibus, seu receptivis nuncupatis,in quibus con-

suevit episcopus uni vel pluribus curam animarum dare, quos omnes ad

infrascriptum (2) examen teneri mandat, per obilum vel resignationem,

etiam in curia, seu aliter quomodocumque conligerit, etiamsi ipsa

parochialis ccclesia reservala, vel affecta fuerit generaliter velspecialiter,

etiam vigore indulti seu privilegii in favorem sanctae Romanœ Ecclesise

cardinalium, seu abbatum, vel capitulorum : debeat episcopus statim,

habita notitia vacationis ecclesiae, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium,

cum congrua, ejus arbitrio, frucluum portionis assignalione, constituere;

qui onera ipsius ecclesiae sustineat, donec ei de rectore provideatur.

Porro episcopus, et qui jus patronatus habet, intra decem dies, vel aliud

tempus ab episcopo prœscribendum, idoneos aliquot clericos ad regen-

dam ecclesiam coram depulandis examinatoribus nominet. Liberum

sit tamen etiam aliis, qui aliquos ad id aptos noverint, eorum nomina

déferre, ut possil postea de cujuslibet aîtate, moribus et sufficientia fieri

diligens inquisilio. Et si episcopo aul synodo provinciali pro regionis

more videbitur magis expedire, per ediclum etiam publicum vocentur,

qui volent examinari. Transacto constituto tempore, omnes, qui des-

(1) Lcge bullam Pii V. In conferendis, 1567.

(2) Sess. 7, de reform., cap. 13.
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eripti fuerint (1), examinentur ab episcopo, sive, eo impedito, ab ejus

vicario generali alque ab aliis examinatoribus non paucioribus, quam

tribus : quorum votis, si pares, aut singulares fuerint, accedere possit

episcopus, vel vicarius, quibus magis videbitur. Examinatores autem

singulis annis in diœcesana synodo ab episcopo, vel ejus vicario, ad

minus sex proponanlur; qui synodo satisfaciant et ab ea probentur.

Advenienteque vacatione cujuslibet ecclesiae, très ex illis eligat epis-

copus, qui cum eo examen perficianl ; indeque succedente alia vacatione,

auteosdem, aut alios très, quos maluerit, ex prœdiclis illis sex eligat.

Sint vero hi examinatores, magistri, seu doctores, aut licentiati in

tbeologia, aut jure canonico, vel alii clerici, seu regulares, etiam ex

ordine mendicantium, aut eliam saeculares, qui ad id videbuntur magis

idonei; jurentqueomnesadsancta Dei evangelia,se, quacumque humana

affectionepostposita.fidelilermunusexccuturos: caveantque(2),ne quid-

quam prorsus occasione hujus examinis, nec ante, nec post accipiant :

aîioquin simonire vitium, tam ipsi, quam alii dantes incurrant; a qua

absolvi nequeant, nisi dimissis beneficiis, quae quomodocumque etiam

antea obtinebant, et ad alia in posterum inhabiles reddantur. Et de his

omnibus uonsolum coram Dco, sed etiam in synodo provinciali, si opus

erit, ralionem reddere leneantur ; a qua, si quid contra ofïicium cos

fecisse compertum fuerit, graviter ejus arbitrio puniri possint. Peracto

deinde examine, renuntienlur quotcumque ab his idonei (3) judicali

fuerint aetate, moribus, doctrina, prudenlia et aliis rébus ad vacantcm

ecclesiam gubernandam opportunis : ex (k) hisque episcopus eum eligat,

quem céleris magis idoneum judicaverit; atque illi, et non alteri. col-

latio ecclesia? ab eo fiât, ad quem spectabit eam conferre. Si vero jurrs

patronatus ecclesiastici erit, ac institutio ad episcopum, et non ad alium

pertineat; is, quem patronus digniorem inter probatos ab examinato-

ribus judicabit, episcopo (5) praesentare teneatur, ut ab eo instituât ur.

Quum vero institutio ab alio, quam ab episcopo, erit facienda, lun<

(i) Sess. 25, de reform., cap. 9.

(2) C. Quando, 2-V, dist.

(3) C. Eam te, denetat. et quai.

(4) Sess. 25, c. 9, de reform.

(5) Sess. H, de reform. c. 13.
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cpiscopus solus ex dignis eligat digniorem, quem palronus ei prsesentet,

ad quem institutio spectat. Quod (l) si juris patronatus laicorum fueril ;

debeat, qui a patrono praesentatus erit , ab eisdem deputatis, ut supra,

cxaminari, et non, nisiidoneus repertus fuerit, admitti. In omnibusque

supra dictis casibus non cuiquam alteri, quam uni ex praedictis exami-